Campos, s/n, Campus Universitário Central, Prédio das Pró-Reitorias, bairro 

Presidente Costa e Silva, Mossoró/RN, CEP 59.625-620. 

Art. 2º - Fica autorizado a Prefeitura Municipal de Caraúbas a título 

de contrapartida, efetuar o repasse total de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais) a convenente para execução do objeto da parceria. 

Art. 3º - O Convênio em comento tem por finalidade a realização de 

PROJETO TÉCNICO DE PESQUISA CIENTÍFICA DA PROPOSIÇÃO DE 

REVISÃO DA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL E ANÁLISE DA CAPACIDADE 

FINANCEIRA DO MUNICÍPIO DE CARAÚBAS/RN PARA REALIZAÇÃO DE

[...]

de cargos na Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, com isso, é indispensável a 

realização de revisão na legislação municipal, com o fim de adequá-la a 

capacidade financeira do município. 

Art. 4º - Fica o poder executivo municipal autorizado abrir crédito 

adicional  suplementar ou especial, caso necessite no valor de R$150.000,00 (cento 

e cinquenta mil reais), na forma necessária à suprir com as insuficiências nas 

dotações orçamentárias para execução do convênio em comento. 

Art. 5º - Demais disposições serão estabelecidas no termo de 

convênio e plano de trabalho a ser celebrado entre as partes, o qual atenderá a